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Samarbete med andra
Kanske frestas man tro att församlingen är ensam 
om att arbeta med internationella frågor på den 
ort man bor. Så är det inte, det finns fler än ni! 
Här följer några exempel på hur ni kan samarbeta 
med andra.

Lokalt
Samarbeta med andra kyrkor och samfund på er 
ort. Även om ni har olika traditioner och inter-
nationella partners finns det tillräckligt mycket 
som förenar er. Sök möjlighet till gemensamma 
uttalanden i lokalpressen, information om gemen-
samma projekt via Sveriges Kristna Råd (SKR), 
gemensam solidaritet med Burmas folk och så 
vidare.

Erbjud era kontakter till andra som letar efter 
internationellt samarbete.	

Samarbeta med FN-föreningen, Amnesty med 
flera organisationer. Kanske har kommunen en 
eller flera vänorter i de länder ni genom missions-
arbetet har kontakt med? Slå er ihop med dem för 
information i skolorna!

Svenska Missionskyrkan samarbetar med BK 
Häcken/Gothia Cup om fotbollsskolan i Kongo-
Brazzaville. Genom detta samarbete kan man 
också samarbeta lokalt med fotbollsföreningen.

Samverkansområde 
Samarbeta med andra församlingar i regionen 
eller i samverkansområdet som tillhör Baptistsam-
fundet/SBUF eller Missionskyrkan/SMU. Infor-
mera varandra om vad ni har på gång i de olika 

församlingarna. Då kan fler komma och få del av 
ert program. Fundera på om ni kan göra något 
tillsammans som inte är möjligt för den enskilda 
församlingen. Det kan vara att arrangera en 
regional konferens eller att inbjuda en eller flera 
gäster från någon systerkyrka. Kanske att det finns 
möjligheter för er att på så sätt söka EU-pengar.

Vänd er också till Diakonias regionombud 
som har ett särskilt ansvar för ett visst geografiskt 
område.

Distrikt 
Flera distrikt har en missionskommitté eller 
liknande som planerar distriktets aktiviteter och 
arrangemang på det internationella området. När 
ni lokalt planerar för verksamhetsåret är det bra 
att veta vad som är på gång i det större samman-
hanget. Kanske kan ni erbjuda er att vara värdar 
för något av distriktets arrangemang?

Ta också kontakt med Studieförbundet Bilda. 
Där finns kontakter och kompetens. Kanske har 
man dessutom egna arrangemang på gång.

Riks
Med riks menar vi kyrkornas rikskanslier, Diako-
nias kansli och Bildas förbundskansli. Där finns 
anställda som har till uppgift att stödja försam-
lingarnas internationella arbete. Av dem kan man 
få värdefulla tips på arbetsmetoder, arrangemang, 
material, stipendier, besök av internationella gäs-
ter, kontakter i världen med mera. Kontakta dem!


